$.. 20. In uno eodemque.domieilio: tres. carce
'res erant alius super alium,.oonstructi, Martyres
coniecti in, infimum fuerant omnium: teterrimum
atque unmundissjimum.(ui enim in superioribus
erant collocati, quidquid e ventre.eiiciebant ,. per
tabularum rimas in inferiorem. partem distillabat;
quo maxime coenosus atque.humidus locus redde
batur, adeo insuper obscurus, ut nonnisi ex voce
quisquam agnosci posset. leiuni usque ad tertiam
post meridiem horam omnes ibi relicti fuerant ,
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quo tempore e careere in civicam dómumdedu
cuntur examini singillatim subiiciendi. Comes Lu
mnius aderat cumsatellitibus suis, ut auctoritatem
et pondus inquisitioni adderet. Cum Leonardus more
suo coram Comite libere loquutus fuisset, quidam
satelles bipenni quam manu habebat, cervicem eius
percussit , cui affabili ore respondit ; percutite ut
lubet carnem meam dum vobis permittitur, hoc non
diu erit. Tum satelles militarem malleum eius oc

cipiti tanta vi impegit, ut illico copiosus sanguis
e vulnere effluxerit. Non minus aperta -et constans
ceterorum omnium confessio fuit, qui in catholica
fide etiam in mortis discrimine perseverare velle
uno ore professi sunt. Memoratu digna fuit re
sponsio laici Cornelii Wicani Franciscalis, qui de
sua fide quaesitus libere respondit, se uno verbo
id credere, quod eius Praepositus crederet. Expleto
examine , Martyres amicorum precibus in minus
asperum carcerem deferuntur; allatumque ipsis est
vas satis amplum aqua refertum, cum secundario
pane, quo sua corpora tam divexata reficerent.

€. 21. Insequenti die VIII Tulii, examen longe
acrius institutum fuit, ad quod non omnes sed qui
doctiores videbantur, convenire iussi sunt. Hi fue
runt Leonardus et Nicolaus Parochi; Franciscales
Nicolaus Moderator, Hieronymus eius Vicarius, et
Godefridus Mervellanus, atque duo Canonici Prae
monstratenses. Hi septem rursus a meridie e car
cere ad curiam deducti in senatorio conclavi si

stuntur. Áderant loannes Duvenvordius urbis prae
tor et quaestor vir haud pessimus atque aliquo
ingenio praeditus, scriba qui responsa celeri calamo
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exciperet, et duo germani Nicolai fratres, quorum
precibus novum hoc examen institutum fuerat, ut
pote sperantes, hoc modo fratrem carissimum cum
omnibus sociis seryaturos. Primo quaesitum est,
quid sentirent de Romano Pontifice. Sedebant inter
iudices quidam Cornelius Gorcomianus nauta, homo
plane rudis, sed audax et catholicis valde infensus,
atque Andreas paullo doctior, qui fuerat Ecclesiae
S. Catharinae Brilensis parochus , sed oppido a
Calvinianis occupato ob animi levitatem a catho
lica fide defecerat. Pollicitum iis est coram Lumnio
totoque consessu, omues dimissum iri, si catho
licae fidej valedicerent, Mira omnium et praesertim
Nieolai constantia enituit, qui nullo pacto induci
potuit, ut falsam et haereticam fidem uti veram
amplecteretur, centiesque professus est se pro re
ligione moriturum , easque omnes quas habuerat
conciones sua morte libentissime confirmaturum.
Leonardus iussus Romano Pontifici renuntiare, nun
quam se id facturum respondit, illosque compel
lans, subiecit, se in veritate credenda illam velle
habere libertatem, quam ipsi suae et cuique sectae
dandam esse iactitabant. Inde duo Calviniani modo

memorati acriter cum Nicolao, Leonardo ceterisque
captivis de aliis fidei dogmatibus disceptare coepe
runt. At continuo ob suam imperitiam et veritatis
evidentiam turpiter profligati , certamen derelin
quere coacti sunt. Illico tamen ad disputationem
cum Hieronymo redeuntes, nihil aliud efficere po
tuerunt, quam Vicarium verbis acerrimis insectari.
Duo Canonici Praemonstratenses de sacra Eucha

ristia interrogati , theologicis rationibus firmiter
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sustinuerunt, non esse panem nudum ac vulgarem
quod in Dominica Coena sumitur, sed, prout ca
tholica docet Ecclesia , verum Christi Corpus et
Sanguinem, atque iudicium sibi manducare et bi
bere qui indigne susceperit. Graviter hinc inde di
sputatum est , atque lacobus utpote sermone próm
ptior catholicorum partes egregie tuebatur. Ex quo
factum eet ut adversarii iterum victi, Christi con
fessores maledictis, clamoribus et contumeliis im
peterent. Tum Comes Lumniusblandis verbis omnes
praesertim Iacobum valde iuvenem sermoneet vultu
eius gratiam sibi conciliantem hortatus est, ut ab
incoepto desisterent , dulcemque sibi tandem ali
quando libertatem recuperarent. Ghristi Martyres
aperte fassi sunt , se neque promissis neque ter
roribus fidem catholicam negaturos.

$. 22. Dum haec Brilae geruntur, catholici
Goreomienses ad captivos liberandos enixe adla
borabant. Die VII Iulii allatae sunt Orangii lit
terae, quibus omnibus et quorumcumque locorum
praefectis mandabatur ne cuique ecclesiasticorum
aut religiosorum, ordinis ac professionis suae causa,
molestia daretur, sed omines isti sicuti reliqui de
populo incolumes evaderent, eademqueiuris liber
tate fruerentur. Marinus arcis praefectus, autogra
phum sibi servans, litterarum exemplum perferen
dum dedit ad Comitem Lumnium , usus opera
cuiusdam iurisconsulti de captivorum liberatione
valde solliciti ; qui postero die acceptis quoque a
Senatu mandatis celeriter Brilam sub vesperam
contendit , cum alteram iam Martyres disputatio
nem habuissent. Mandatum ei fuerat , non solum
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Orangii Senatusque litteras reddere, sed omnem
adhibere operam ut omnes liberarentur praesertim
Leonardus primus civitatis parochus , cuius soror
incredibili affectu pro fratris liberatione erat sol
licita, ad quam assequendam magnam pecuniae
vim solvere parata erat. Ubi Comes a delegato
litteras. accepit et eloquentissima audivit verba qui
bus vir doctus ^ac facundus omnium captivorum
libertatem nulla prorsus exceptione in arcis dedi
tione sponsam implorabat, impetu efferatae mentis
clamavit, se iamdudum omnium sacerdotum et mo
nachorum qui Brilam advenerant interitum iurasse,
nil sibi cum Orangio esse, nil sibi uti a magistro
praeseribi , neminem sibi superiorem esse. lam
autem varia et contraria eorum erant studia qui
Comiti aderant; nonnulli enim enixe incumbebant
ad Martyres liberandos; alii vero qui Calvinianae
faetioni favebant id unice contendebant, ut quam
primum: eaptivi necarentur. Nicolai germani fra
tres qui singulari amore eum complectebantur o
mnem dabant operam ut absque periculo dene
gandae fidei, pretio redimeretur. At Nicolaus, uti
semper, minime acquievit, nolens in extremo quod
iam imminebat certamine socios suos derelinquere;
atque cum omnium quoque captivorum liberatio
sponsa esset ea tantummodo conditione , ut Ro
mano Pontifici renuntiarent, omnes constanter re
nuerunt.

$. 23. Post haec, germani fratres a Comite
impetrarunt, ut Nicolaus carcere solutus in aedes
militum praefecto attributas solus cum germanis
fratribus suis ad colloquium duceretur, qui neque
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precibus, neque blandimentis, neque promissis ali
quid impetrarunt. Cum autem ipsi instarent, ut
Nicolaus non Deo sed Romano Pontifici, qui Deus
non est sed homo renuntiaret , illum nullo pacto
a proposito dimovere potuerunt. Cum vero Nico
laus iam inedia ceterisque carceris molestiis vehe
menter esset exhaustus, non renuit, ut ipsi postu
labant, lauta satis coenacum fratribus uti, putan
tibus illum bene potum faciliori modo a suo pro
posito discessurum ; interim vultum praetulit Ni
colaus nequaquam tristem sed serenum et ad hi
laritatem compositum. Tum iterum illum aggressi,
instantius contendebant, ut saltem aliquantulum
fidem suam dissimularet, donec mortem tam pro
brosam effugeret ; sed illos compellans, assueta
constantia respondit, se fidem catholicam ad san
guinis usque effusionem palam defensurum. Hisce
disputationibus in longam noctem productis ger
mani fratres, eius animi pertinaciam aegre feren
tes discessere; Nicolaus vero viribus defatigatus
super scamnum se reclinans gravi premitur somno.

€. 24. Interea Comes Lumnius cum militibus
assuetis commessationibus vacabat; cumque vino
madens inter epulas Orangii litteras relegisset ,
comperit, non authographum sed harum exemplar
a Marino missum ad ipsum fuisse. lra excande
scens in Orangium conclamat turpissimis com
pellat nominibus , horrendas evomit blasphemias.
Mox fervente bile, primario praefecto criminali
demandat , ut omnes ad unum sacerdotes et mo
nachos in careere detentos illico suspendat, neque
quantovis pretio redimi sinat; eius iussa quam
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celerrime exequenda Omalius curat. Undecima ferme
noctis hora impii satellites audita Comitis volun
tate, quam citissime aedes petunt, ubi Nicolaus
Pichius scamno incumbens serena conseientia dul

cem captabat somnum , ac illum ad socios Mar
tyres adducunt. Tum milites omnes Christi con
fessores binos colligatis brachiis iungunt , eosque
ex urbe educunt, cum iam prima esset post me
diam noctem hora. Neque tunc efferati illi ducto
re& ab iniuriis per viam adversus captivos sese
abstinere potuerunt. Übi ventum est ad Monaste
rium Ruggense a S. Elisabeth quod Canonici Re
gulares S. Augustini olim incolebant , quodque a
Calvinianis eversum fuerat, in quodam monasterii
loco instar horrei amplo repererunt duas trabes,
quae Martyribus omnibus suspendendis satis oppor
tunae militibus visae sunt. Mox omnes vestibus

pene ad nudum spoliantur. Primus omnium ad
supplicium rapitur Nicolaus, qui fratres suos sin
gillatim osculatus, extremis verbis hortatur ut pro
catholica fide fortiter constanterque ad ultimum
usque spiritum decertent, pulcherrimas perpetuas
que coronas a Christo in caelis pro hac vita re
cepturi. Nec loqui destitit, donec ore praecluso
fune obstringenti, vox faucibus haesit. Ceteri quo
que antequam necarentur toti in confirmandis et
eohortandis sociis fuere praesertim Hieronymus
Vicarius, Nicasius Hezius; Leonardus et Nicolaus
parochi. Neque omittendum de Nicasio est, quod
cum eo venisset quidam Calvinianus ad quorum
dam Martyrum supremo illo in agone fidem ten
tandam, Nicasius sodales minori scientia vel for
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titudine praeditos tacere iussit, eorum partes cum
haeretico agere sibi reservans: quotiesque Marty
res excitahantur an vellent Romano Pontifici re
nuntiare , ipse sodalium nomine audacter respon
debat: nolunt , et nobiscum mori et vivere statue
runt. Hieronymus Vicarius cum audisset Henricum
laicum Franciscalem omnium natu minimumillius
haeretici hominis suasionibus infeliciter cessisse,
eumque ab eodem haeretico hortaretur , ut papi
sticam desereret superstitionem, adeo graviter il
lum obiurgavit, ut carnifex antequam eum suspen
deret vultu lancinato cultro deformaverit. Postremi
omnium Godefridus Mervellanus, parochus Leonar
dus, et alter Godefridus Dunaeus, Deum pro suis
inimicis exorantes laeti scalam ascenderunt ; atque
ita omnes laqueo suspensi die IX Iulii anni MDLXXII
ad martyrii coronam evolarunt. Verum milites ad
versus Martyres horribilem exercuere barbariem.
Nam primum detractae corporibus usque ad nu
dum vestes, illorum cupiditati cesserunt. Mox la
nionum more auriculas, nares, pudendas etiam cor
poris partes illis amputarunt: deinde eorum ven
trem aperientes intima scrutantur viscera , inqui
runtque abdomen; atque pro certo habentes adipem
humani corporis ad medicamina et rem unguenta
riam prae ceteris praestare, hanc artem callenti
bus ea divendunt , qui non multo post Gorcomii
in medio foro publicae emptioni exposuerunt. Mar
tyrum corpora a piis viris oblato pretio redempta
in duas foveas sub trabibus , in quibus suspensa
fuerant tumulata sunt.
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$. 23. At Deus Optimus Maximus , beatorum
Martyrum sanctimoniam miraculorum frequentia
atque praestantia ostendere illico coepit; eorumque
cultus mirum in modum crevit, cum eorum Re
liquiae defossae solemniori quodam modo publicae
venerationi expositae sunt. Re ab Episcopis ad hanc
Sedem Apostolicam delata, Belgii Nuntio manda
tum est, ut de ipsorum Martyrio et Reliquiarum
identitate requireret. Hoc praestito, Sacrorum Ru
tuum Congregatio rerum serie mature perpensa ,
litteris ad Archiepiscopum Mechliniensem datis die
XIII Novembris anni MDCXXIcultum qui iam in
valuerat permittendum censuit , donec aliter ab
hae sancta Apostolica Sede decerneretur. Anno
MDCXLVIII processibus auetoritate ordinaria in
stitutis atque ad examen vocatis, eadem Sacrorum
Rituum Congregatio declaravit, constare dictis Dei
servis cultum ab. immemorabili -exhibitum fuisse et
ad praesens exhiberi , et comprehendi inter casus
exceptos à. decretis Urbani VIII , ac proinde illis
nunquam contraitum fuisse et esse , ideoque posse
ad ulteriora procedi. Quod decretum Innocentius X
Pontifex Maximus Praedecessor Noster die XIII Iulii
anni MDCXLIXconfirmavit. Datis inde litteris re

missorialibus, per varias Hollandiae et Belgii dioe
ceses ab Apostolicae Sedis delegatis tabulae proces
suales super Martyrio, causa Martyrii et Miraculis
apertae sunt.

€. 26. Apostolicis processibus ad urbem per
latis, eorumque validitate in generalibus Comitiis
coram Alexandro VII Praedecessore Nostro die XXIII

Martii anni MDCLXVIapprobatis, constare de mar

187

tgrio et causa martyrii, sancitum est, ideoque ad
miraculorum discussionem posse deveniri. Ex. multis
atque splendidis prodigiis a Deo hisce Martyribus
intercedentibus patratis, duo super triginta ex pro
cessibus deprompta Sacraeque Rituum Gongrega
tienis trutinae subiecta sunt ; quaé duedecim so
lummodoseveriori discussione perpendenda censuit.
Ex quibus in generali Conventu habito .die XXV
septembris anni DCLXXIV coram Clemente: X An
tecessore Nostro, duo utpote clariora atque eviden
tora. argumenta, finalis eorumdem Martyrum: perse
verantiae ad. relationem Cardinalis Azzolin2 unantmz
omnium Consultorum et Cardinalium assensu idem

Summus Pontifex adprobavit, videlicet quartüm:Iodn
nis Theodori Dinchii a nativitate ; et quintum Ae
gidii. Tilmanni Diaconi intestinalis herniae pertina
Cibus et deformibus fracturis per plurimos annos da
borantium:, qui statim. emisso voto, integri. santque
ac si nunquam simili morbo correpti fuissent. nepertz
sunt.

$. 27. Rebus catenus adductis, expletisque omni
bus quae Urbani VIII Praedecessoris Nostri novis
sima iniungunt Decreta, auditis iterum Cardinalium
et Consultorum sententiis eadem Sacra Congregatio
omnium suffragante consensu declaravit, tuto posse
quandocumque deveniri ad. praedictorum. Martyrum
Canonizationem iuxta Ritum Sanctae Romanae -Ec

clesiae atque sacrorum canonum dispositionem ; ac
interim donec ad actum solemnis Canonizatiouis: de

veniatur, posse illos Beatos declarari, Missa.et Of-.
ficio de. communi plurimorum. Martyrum concessis.
Quod litteris in forma ;Brevis die XIV Novembris
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anii MDCLXXV ab eodem Clemente X Pontifice
Maximo Praedecessore Nostro sancitum fuit.

$. 28. Cum res ita se haberent, causs&huras
modi Canonizationis toti Belgio desideratissima fere
per bis eentum annos substitit; sed divinae Pro
videntiae cohsilio factumest, ut nostra aetate,
qua teterrimum atque occultam bellum specie po
liticae libeetatis Christo.eiàsque Regno acin terris
Vicario indicitur, ad eptatum exitum perduceretur.
Itaque mandavimus, ut omnia fierent eadem servata
methodo , quam in Martyrum lLopomensiumCausa
adhibuimus. Libenti itaque animo primum posta
lationes excepimus dilectorum Nobis filiorum Prae
sidum illorum Ordinum. ad quos Deatb Martyres
pertinebant, quibus postulationes quoque Belgii ac
Hollandiae Episceporum accessere. Votum deinde
pro veritate expostulavimsus a dilecte: fllio Petro
Minetti Sanctue Fidei Promotore, atque.loco Gon
sistorii Cardmiles Sacris Rütibus: praepositos in
Vaticano Nostro Palatio in Consilium convocavimus

die XIV Novembris. anni. MDCCCLEXIV,atque ave
nerabili Pratre. Nostro Ludovico De Alleriis Car
dimali Episcopo Albanensi Causae relatore, prepo
sito dubio, ax tuto:procedàpossit.ad eorumdem: bea
torum. Mart&jrum.Ganonizationem.,. omnes. uno ore
assenserunt. Nos vero decretoriam. Nostram semton
tiam , maius a; Patré luminum: auxilium impetra
turi, usque ad sacratissimum:diem:Epiphaniae Be
mini Nostri kesu. Ghristi. pronunciare" distulinwws;
qua die, Sacro solemniterconfeeto,:cui. illustri: €ar
dinalium stipante corona. adstitimius, saserisretentis.
vestibus, atque. in. cathedra sedentes, ad Nos ac

189
eivimus Venerabiles Fratres Nostros Constantinum

Patrizi Cardinalem Episcopum Portuensem etSan
ctae Rafjaae, Saerae Rituum Congregatioai Prae
fectum, et. Ladovicum DeAlterii& Cardinalem Epi
scopum Albanensem Causae relatorem, atque. ad
stantibus dilectis &liis Petro Mimetti Sanctae Fi
dei Promotore, Dominice Bartolini Sacrae Rituum
Congregationis a Secretis, aliisque de more, tuto
procedi posse ad solemnem Martyrum Gorcomien
sium Canonizationem in Basilica Vatieana habendam
in Domino declaravimus atque mandavisaus.

$. 29. Ad.servandam autem in gtavissimo hoc
negotio a Praedecessoribus Nostris praeseriptani
agendi rationem, primum universosSanctae Bve
manae Ecclesiae Cardinales in Consistorio. habito
die III Iunii huius anni MDCCCLKXVII.sententiam

rogaturi eoram Nobis oonvocavimus, qui beatomun
Martyrum gestis a. dileeto filio Francisco. Morsilli
Nostrae Consistorialis Aulae.Advocato auditis, Nos
ad legitimam. Causae: hnius. absolutionem: una voce
eohortati, sunt, Cunavimus insuper. litteris. Saera
Concilii Congregatione detis , ut. non modo vici
niores Episcopi, sed remotissimi quoque Americae
aliique qui Orientales.plagas.incolunt, cumquesan
cta hac, Sede qommunionem habent.de: hac.re com
monerentur, seque. ad Urbem conferrent ut .Nobi
de solemni hae Canonizatione. consilia suppedita
rent, quomodo Spiritus Sanctus illis eloqui.daret.
Qui cum ex universo terrarum orbe plurimi. con;
fluxissent causa plene cognita. tum. ex iis.quae. gesth
fuerant in publico Consistorio, uti diximus, coram
Nobis coacto, tum ex, monumentis deproniptis,4
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Sacra Rituum Congregatione, quorum exemplaruni
cuique tradi voluimus, in semipublicum Consisto
rium coram Nobis collectum convenerunt die Xll

Iunti eiusdem anni MDCCCLXVII. In qào non modo
Venerabiles Fratres Nostri Sanctae Ronianae Eccle
eiae Cardimales, sed Patriarchae, Primates, Archie
piscopi, et Episcopi omnes in eamdem sententiam
unanimes conspirarubt. Cuius rei instrumenta 2
dilectis filiis Sedis Apostolicae Notariis publice cor
fecta in Tabularium Sanctae Romanae Ecclesise
relata sunt.

$. 30. Ad solemnem. hanc Canonizationem ct
lebrandam statuimus diem XXIX Iunii volvents
andi MDCCCLXVII, saeeularem, teste. Hieronymo,
faustissimae illius diei qua Apostolorum Principes
in hac ipsa urbe martyrii palmam receperuut,fi
demque ab ipsomet Christo acceptam suo sanguine
confirmarunt. iIndictis interea in Urbe ieiuniis, st2

tutisque Ecclesiis ad sacras Indulgentias lucrandss
invisendis, hortati sumus omnes christifideles, ui
precibus et. obsecrationibus instantes caelestem
Nobis opem in tàm gravi negotio suppeditarent.

€. 81. Ubi faustissima illuxit dies, omnes tam
saecularis , quam regularis Cleri ordines , singul
Romande Curiae, Praesules et Officiales , cuncli
denique :Vénerabiles Fratre& Nostri S. R. E. Car
dinales, Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Epi
séopi pene quingerti in Vatioanam Basilicam con
venerunt ceu sponsaeritu rhirifice ornatam, quam
iis"praeeuntibus. solemni snpplicaticné ingressi su
mus. Tine Venerábilis Frater! Nostet" Constantinus
Patrizi Gard. Episcopus Portuensi5,. et S. Rufnae
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Canonizationi huic procurandae praepositus, pero
rante dilecto filio Ioanne Baptista De Dominicis-Tosti
Consistorialis Aulae Nostrae Advocato, vota Nobis
precesque detulit sacrorum Antistitum, Seraphicae
Familiae de Observantia aliorumque Ordinum ad
quos Martyres pertinebant, ut illos in Sanctorum
numerum referremus. Cum vero iterum et tertio
superius memorati Cardinalis et Nostrae Consi
storialis Aulae Advocatus Nos obsecrassent, ut
tandem aliquando Nostram aperiremus sententiam,
primum universae caelestis aulae praesidio , dein
divini Spiritus copioso lumine implorato, ad ho
norem Sanctae et Individuae Trinitatis , ad exal
tationem Catholicae Fidei, et Christiange Religio
nis incrementum et decus, auctoritate Domini No
stri lesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et
Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita,
et divina ope saepius implorata, ac de Venerabi
lium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium ,
Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum
consilio, praedictos Gorcomienses Martyres BB. Ni
colaum Pichium cum eius sociis, videlicet, Hie
ronymum , Theodoricum , Nicasium , Willehadum,
Godefridum Mervellanum , Àntonium Werdanum ,
Antonium Hornariensem, Franciscum , loannem,
Hadrianum, Iacobum, loannem Osterwicanum, Leo
nardum, Nicolaum Poppellium, Godefridum Dau
naeum , et Andream Sacerdotes ; Petrum et Cor
nelium laicos, omnes Martyres Sanctos esse de
crevimus definivimus, ac Sanctorum albo adscripsi
mus. Quibus addidimus B. Iosaphat Kuncewicium
Archiepiscopum Polocensem Ruthenorum Ordinis

13
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S. Basilii Magni; et B. Petrum De Arbues, alias
Magistrum Epilae Canonicum Regularem S. Augu
stini, ambos quoque Martyres ; Paulum Fundatorem
Glericorum Regularium excalceatorum a Cruce et
Passione Domini Nostri lesu Christi , Leonardum
a Portu Mauritio Missionarium Apostolicum Ordinis
Minorum S. Francisci severioris observantiae in
Recessu S. Bonaventurae de Urbe Confessores; et
Beatas Virgines Mariam Franciscam a Vulneribus
Domini Nostri lesu Christi tertiariam professam
Ordinis Minorum S. Petri De Alcantara in pro
vincia Neapolitana, et Germanam Cousin ex oppido
Pibrac Tolosanae dioecesis, virtutibus, Christi imr
tatione, et prodigiis omnes spectandos. Gratiis deinde
Deo Optimo Maximorelatis Saerum solemniterli
tavimus , laetitiamque cordis Nostri promere cu
pientes, peracta S.Evangelii lectione, universum cle
rum populumque frequentissime adstantem enixe
hortati sumus ad praedictos Christi Martyres ve
nerandos, imitandos, deprecandosque, ut in hisce
potissimum Ecclesiae calamitatibus eos potentes
apud Deum intercessores experiamur. Plenariam de
nique Indulgentiam peramanter impertiti, Aposto
licas hasce Litteras manu Nostra omniumque S.
R. E. Cardinalium obsignatas ac sigillo Nostro mu
nitas expediri mandavimus.

€. 32. Nicolai, eiusque sociorum Gorcomien
sium Martyrum Natalem recolendum statuimus die
IX lulii, quo die glorioso Martyrio eoronati sunt,
atque omnibus christifidelibus , qui ea die eorum
sepulcrum venerati fuerint Indulgentiam septem an
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norum totidemque quadragenarum in Domino per
petuo largiti sumus.

$. 93. O fortissimi Christi athletae, Parocho
rum splendor, Praemonstratensis , Augustinianae,
Seraphicae et Dominicianae familiarum honores, sa
cerdotalis dignitatis decus, quibus vos nominibus
compellabimus, quibus laudibus efferemus ? Vos re
centiori mundi aetate inter ludibria atque tormenta
ad certamen pro Christo venistis, sed non minori
virtute strenui pugnastis. Vos mori maluistis, quam
ab ea Petri Cathedra seiungi, quae magistra et co
lumen est veritatis, quaeque nostris hisee tempo
ribus tam acriter non ab haereticis et schismaticis
tantummodo, sed ab incredulis toto feré terrarum
orbe premitur atque impugnatur. In extremo etiam
agone positi , cum Vobis aut iueundissimae liber
tatis aut turpissimae et crudelissimae mortis optio
daretur, oves a lupis arcendas curastis, atque in
ipso etiam mortis articulo unionem cum Romano
Pontifice habendam esse conclamastis. Prius spi
ritum quam vocem amisistis. O novum Catholicae
Ecclesiae additum ornamentum ! Quam bene Vos
omnes tot inter Martyrum legiones, qui pro fidei
integritate atque pro hac Apostoliea Sede certa
runt, conspicimus ! Vos qui amplissimam laborum
mercedem a Deo recepistis, Vos obsecramus atque
obtestamur, fervidiores fundite preces, ut in tanta
rerum omnium conflagratione, in tot quibus obrui
mur erroribus, atque in teterrimo bello, quod so
cietati universae, Petri Cathedrae, Nobisque indi
citur , caeleste auxilium tandem aliquando adsit.
lam eo devenimus, ut nonnisi a Deo eiusque Matre
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totius labis nescia speranda sit salus; quam fidenti
animo tot multiplicatis intercessoribus, praesenti
que Apostolorum Principum patrocinio ad Catho
licae Religionis incrementum et fidei triumphum
hodierna die habendam confidimus.

$. 34. Omnibus itaque quae inspicienda erant
bene perpensis , certa ex scientia , et Apostolicae
Auctoritatis Nostrae plenitudine, omnia et singula
praedicta confirmamus,roboramus, atque iterum sta
tuimus, decernimus universaeque Catholicae Eccle
siae denunciamus mandantes, ut earumdem prae
sentium transumptis, sive exemplis etiam impressis,
manu alicuius Notarii Apostolici subseriptis, et si
gilo viri in ecclesiastica dignitate constituti mu
nitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce No
stris litteris praesentibus haberetur, si exhibitae
atque ostensae forent.

$. 35. Si quis vero paginam hane Nostrae de
finitionis, mandati, relationis et voluntatis infrin
gere vel ei temerario ausu contraire voluerit vel
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et
Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se no
verit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIX Iunii
anno Incarnationis Dominicae millesimo octingen
tesimo sexagesimo septimo.

Pontificatus Nostri anno vigesimo secundo.

y» Eco Pius Carnoticag. EcctEsiag: Episcorus.
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»« Ego Marius episcopus Ostiensis et Veliternus,
card. Sacri Collegii decanus Mattei , Pro
Datarius.

y» Ego Constantinus episcopus Portuensis et S. Ru
finae card. Patrizi.

»I* Ego Aloisius episcopus Praenestinus card. Amat,
Vice-Cancellarius."

»K Ego Ludovicus episcopus Albanensis card. de
Alteriis, S. R. E. Camerarius.

»K Ego Nicolaus episcopus Tusculanus card. Cla
relli Paraeciani, Brevium a Secretis.

»K Ego Philippus tituli sancti Bernardi ad Ther
mas proto-presbyter card. De Angelis, ar
chiepiscopus Firmanus.

"i
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»K Ego Aloisius tituli sanctae Praxedis presbyter
cardinalis Vannicelli Casoni, archiepiscopus
Ferrariensis.

AN

"i
»« Ego Cosmas tituli sanctorum loannis et Pauli

presbyter card. Corsi, archiepiscopus Pisanus.
»K Ego Fabius Mariatituli sancti Stephani in Monte

Coelio presbyter card. Asquini.
»« Ego Dominicustituli sanctae Mariae Angelorum

ad thermas presbyter card. Carafa de Tra
lecto, archiepiscopus Beneventanus.

",K Ego Xystus tituli sanctae Sabinae presbyter
card. Riario-Sforza , archiepiscopus Neapo
litanus.

;K«Ego lacobus Maria Hadr. Caesareustituli sancti
Silvestri in capite presbyter card. Mathieu,
archiepiscopus Bisuntinus.

Y
yK Ego Franciscus Augustus tituli sanctae Mariae

in Via presbyter card. Donnet, archiepisco
pus Burdigalensis."

»&KEgo Camillus tituli sancti loannis ante portam
latinam presbyter card. De Petro.

»K Ego loachim tituli saneti Chrysogoni presbyter
card. Pecci, archiep. episcopus Perusinus.

"n
»K Ego Carolus Augustus tituli sanctae Caeciliae

Trans-Tiberim presbyter card. De Roisach.
es
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»,K Ego Alexander tituli sanctae Susannae pre
sbyter card. Barnabó.

"i
»K Ego Antonius Benedietus tituli. sanetorum. Sil

vestri et Martinipresbyter card. Antonucciar
chiep. episcopus Anconitanus et Humanus.

yi
»K Ego loseph tituli sanctae Mariae in Aracaeli

presbyter card. Milesi-Pironi-Ferretti, Abbas
sanctorum Vincenti.et Anastasii ad Aquas
Salvias.

»W Ego Petrus tituli saneti Marci presbyter €ard.
De Silvestri.

ds
"K
»K Ego Carolus tituli sanetae; Mariae de. pópulo

presbyter card. Saoeoni. :
»K Ego Michael tituli sanctae. Priscae.' presbyter

card. Garcia-Cuesta,. anehiepiscopus Compo
stellanus. i

1 Ego Angelus tituli sanctorum Andreae et Gre
gorii in MonteCoelio presbyter card. Quaglia.

»K Ego Fr. Antonius Maria tàtuli santtorum XII
Apostolorum presbyter card. Panebianco.,
Poenitentiarius maior.

»K Ego loseph Aloisius tituli sanctorum Nerei-et
Achillei presbyter card. Trevisanate Patriar
cha Venetiar.

» Ego Antoninustituli saritorurh Quatuor Corona
torumpresbyter card. .De Luca.

»I Ego loseph Andreastituli sancti Hieronymi I
lyricorum presbyter card. Bizzarri.
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»K Ego Ludovicus tituli sancti Petri ad Vincula
presbyter card. de la Lastra y Cuesta, ar
chiepiscopus Hispalen.

»K Ego lo. Baptista tituli sancti Callisti presbyter
card. Pitra.

y Ego Fr. Philippus Maria tituli sancti. Xysti
presbyter card. Guidi, archiepiscopus Bono
niensis. .

»K Ego Henrieus Maria tituli sancti Clementis
presbyter card. De Bonnechose, archiepisc.
Rothomagen.

Ego Paulus tituli sancti Petri in Monte Aureo
presbyter card. Cullen, archiepisc. Dublinen.

yK Ego Gustavus tituli sanctae Mariae in Trans
pontina presbyter card. De Hohenlohe.

»K Ego Aloisius tituli sancti Laurentii in Pane
perna presbyter card. Bilio.

y& Ego loseph sanetae Mariae in Via Lata card.
Proto-Diaconus Ugolini.

»K Ego loseph sancti Caesarei card. diaconus Bo
fondi.

y Ego lacobus sanctae Agathae ad Suburram
card. diaconus Antonelli.

yf Ego Robertus sanctae Mariae ad Martyres card.
diaconus Roberti.

y[« Ego Prosper sanctae Mariae de Scala card.dia
conus Caterini.

»K Ego Gaspar sanctorum Viti et Modesti card.
diaconus Grassellini.

»x&Ego Theodulphus sancti Eustachii card. diaco
nus Mertel.
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F4 EgoFranciscus sanctae Mariae in porticu card.
diaconus Pentini.

»K Ego Dominicus sanctae Mariae in Domnica card.
diaconus Consolini.

M. card. Mattei Pro-datarius. N. card. Clarelli Pa
racciani.

Loco y& Plumbi.

Visa De Curia
D. Bruti.

I. Cugnoni.
Reg. in Secret. Brevium.
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LITTERAE APOSTOLICAE

DE CANONIZATIONE S. LEONARDI A PORTV MAVRITIO MISSIONARII

APOSTOLICI ORDINIS MINORVM SANCTI FRANCISCI SEVERIORIS

OBSERVANTIAE IN SACRO RECESSV SANCTI BONAVENTVRAE

DE VRBE.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

S. 4. E. emper fuit Dei Optimi Maximi in uni
verso orbe regendo sapientia atque providentia, ut
ad humanam societatem moderandam iisdem mediis

utatur, quibus homines eam labefactare conantur.
Quod si de omnibus affirmari potest, multo magis
de moribus et de christiana religione sarta tecta
que tuenda dicendum. Et re quidem vera, nemo
certe inficiari potest, superiori aetate quamplurimos
inconsutilem Christi vestem dilacerasse, fidei dog
mata denegasse, impias doctrinas sive scriptis sive
sermone docuisse, pecudum magis quam hominum
more degisse vitam, civilem societatem susque deque
magno animarum detrimento vertisse ; atque illa
rum calamitatum omnium fundamentaiecisse, quas
nos miserrime experimur. Attamen eo ipso tem
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pore doctissimi et pientissimi viri non defuerunt ,
qui moribus, sermone, concionibus, editisque scri
ptis, singulari alacritate labentem societatem coer
cere conati sunt, homines ad sanam doctrinam revo
carunt, zeloque animarum succensilongo vitae spatio
sategerunt, ut omnes a peccatis averterent, suade
rentque veram felicitatem assequi non posse, nisi
in Deo. Lueulentissimum nobis ac recens exem

plum suppeditat sanetus Leonardus a Portu Mauritio.
€. 2. Hic piis honestisque parentibus Dominico

Casanova et Anna Maria Benza, virtute magis quam
fortuna et genere commendatis, in Portu Mauritio
Liguriae oppido ortus est die vigesima decembris
anno Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo
sexto, nomenque in baptismate sortitus est Pauli
Hieronymi. Praetereundum non est, lustralibus un
dis ablutum fuisse in pervigilio Apostoli Thomae,
quem forma vivendi et laboribus pro Christo per
ferendis tam bene esset imitaturus. Puer egregia
indole ornatus, pietatem redolebat, tantumque in
virtute et litteris profecerat, ut matre intempestive
orbatus sub patris disciplina saepe ad longa itinera
eapessanda coacti , aequalibus suis exemplo atque
incitamento fuerit.

$. 3. Quod magis comprobatum est, cum duo
dennis Romam studiorum caussa apud patruum
jbi commorantem missus , in Collegio Romano
Soc. lesu humanioribus litteris atque philosophiae
operam dedit. Mira enim alacritate in praeclarissi
mailla scholarum palaestra versatus est; cumque in
genio et profectu nemini cederet, morum innocen
tia, animi demissione, vitae austeritate, suique con

15
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temptu, omnes ita antecedebat, ut a condiscipulis
alter Aloisius Gonzaga appellaretur. Inter eos so
dales qui a patre Caravita vulgo nuncupantur , ad
scitus, maximo animi ardore totum se piis operibus
dedit, nihilque magis in votis habuit, quam se apo
stolicis concionatoribus in proximorum salute cu
randa addere: quapropter, uti sodalibus illis mos
est, libentissime sacros in Urbe Missionarios comi
tabatur. Hisce virtutum et litterarum positis fun
damentis, quo magis Deoinserviret illique placeret,
terrenis omnibus se abdicare voluit. ltaque plu
rimis Deo fusis precibus, inter Fratres Franciscales
reformatosrigidioris instituti, divina favente gratia,
receptus est, diu ac frustra patruo, cui acceptis
simum se reddiderat, resistente. De virtute in vir
tutem quotidie proficiens, eo ardore tyrocinium con
fecit, ut nihil antiquius habuerit, quam leges vel
levissimas summo studio observare, carnem suam
in servitutem redigere , atque perardenti caritate
Deum atque proximum diligere.

$. 4. Nondum Clericus summo flagrabat desi
derio Seraphicum Parentem Franciscum imitandi,
qui se in barbaras terras contulerat, ut sanguinem
suum ad infideles Chnsto comparandos funderet.
Quapropter Leonardus totum se theologicis cete
risque disciplinis dederat , ut perfectus homo Dei
ad omne opus bonum instructus redderetur. Sacris
initiatus, manuumque impositione recepta, proti
nus praeconis Evangelii munus aggressus est. Con
ciones ad populum frequentissimas habere coce
pit , tantumque «contentionis in hoc opere adhi
buit , ut in ipso sui apostolatus exordio, quin
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quennio ab eo abstinere coactus fuerit; eo enim pe
ctoris morbo laboravit, quem medici emophtisim
vocant. Dei genitricis ope, cui se enixe commen
daverat, ad pristinam incolumitatem rediit ; qua
draginta et ultra annis optima usus est valetudine,
quamvis corpore admodum gracili uteretur, illud
que inedia , vigiliis , macerationibus laboribusque
extenuaret; quod prodigii loco ab omnibus habitum
est. In hoc vitae genere, nec periculis deterritus,
nec laboribus fractus , ad mortem usque ingenti
animarum lucro perseveravit. Apostolicam vivendi
formam sequutus, una contectus tunica, capite de
tecto, sine calceis, sine pera Missiones, quas Ro
mae exorsus fuerat , semper habuit. Paupertatis
cultor eximius , rigidam Seraphici Francisci pau
periem imitatus est.

€. 5. Libentissime in Romano S. Bonaventu
rae Recessu commoratus fuisset , ast divinae ob
sequens voluntati, quae illum alio ad maiora vo
cabat , Florentiam se contulit, ibique splendida
caritatis exempla dedit. Certatim ab sacris Etru
riae Praesulibus rogatus ut, ad christianae plebis
utilitatem, Missiones in dioecesibus haberet, ma
gnum sui desiderium ubique reliquit. Maxima illi
vis inerat in dicendo, verborum copia, facile elo
quium , atque in perorando tantam corporis sui
contentionem adhibebat, ut auditores saepenumero
clamoribus et singultibus haud dubia poenitentiae
argumenta praeberent. Omnibus omnia factus be
nigne singulos excipiebat , neque ullum a se nisi
contentum dimisit. Quas sibi in Missionibus obe
undis leges proposuerat perpetuo servavit. Cum
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vero quiesceret , in solitudinem se recipiebat in
eo prope Florentiam Recessu , quem, in aede a
Cosma lll magno Hetruriae duce, cui erat caris
simus , comparata , fundaverat. Ibi tum ipse tum
eius contubernales , secreti a populo asperrimo
vitae genere degebant; ibique etiam recipiebantur
quotquot vel arctius Deo adhaerere, vel sacris exer
citiis vacare, vel melius conscientiam suam discu
tere vellent. Leonardus ipse vivendi iusserat leges
omnium utilitati accomodatas, atque a Summo Pon
tifice rite adprobatas.

€. 6. Principi, plebique acceptissimus Leonar
dus viginti circiter ab annis Florentiae degebat ,
cum Clemens XII antecessor Noster eum Romam
revocavit, ut spirituali gregis sui saluti magis pro
videret. Longe enim lateque tot virtutum fama vul
gata fuerat. Hetruria illico relicta, velox in Urbem
se contulit, eoque zelo et studio quo antea usus
fuerat, missionarii Apostolici munus suscepit. Com
parata sibi omnium benevolentia , singuli illum
tamquam civem suum adamabant; nec solum Cle
menti Xll, sed immediato eius successori Benedi
eto XIV fuit acceptissimus, qui eum ad Corsicae
insulam evangelizandam turbulentissimo tempore
misit.

€. 7. Dici vix potest quae ad animarum salu
tem in Urbe usque ad vitae exitum gesserit. Plura
sodalitia excoluit , atque illud in primis quod ad
S. Theodori in Foro romano a sacro Corde lesu

nuncupatur. Multa quoquein iis praestitit, quibus in
Christum atque in Deiparam honor augeretur. Quo
magis Dominicae Passionis memoria et cultus in
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populo invalesceret, auctor fuit ut quoque in am
phitheatro Flavio sacella et imagines haberentur,
quae lesum ad Calvariae locum iter facientem re
ferrent. Pientissimam enim considerationem Christi
Crucem bajulantis a beato Alvaro sodali Domini
cano in deliciis habitam, et vulgo Viam Crucis ap
pellatam, atque fere desuetam adeo Leonardus pro
pagavit, et indulgentiis augendam curavit, ut nihil
supra. Perpetuam Eucharistici Sacramenti adora
tionem promovere studuit , beatamque Virginem
omnis labis expertem non modo venerabatur, sed
totis viribus adlaborabet, ut immaculata conceptio,
tamquam dogma suavissimum, quod Divino Spiritu
afflante a Nobis factum est, ab Ecclesia definiretur.
Scrutationis cordium, prophetiae dono, et miraculis
claruit.

€. 8. Senio tandem confectus, venia a Sodalibus
implorata, Ecclesiae sacramentis roboratus obdormi
vit in Domino VI Kal. Dec. an. MDCCLI.Omittendum

non est quod cum senex et prope infirmus eBononien
si MissioneRomam rediens morbo tentari coepisset,
sibique supremum diem adventasse cognosceret, iter
properavit , donec sancti Bonaventurae Recessum
ingressus est: spoponderat enim Benedicto XIV,
cuius iussu Missiones in Urbe sacro anno praepa
ratorias habuerat, se nullibi nisi Romae moriturum.
Septuagesimum quintum agebat aetatis annum. l'u
nus satis amplum confertissimo populo fuit. Om
nes eius interitum lamentabantur, eius exuvias in
spicere, vestes deosculari , rapere, si possent, con
nitebantur. Non modo Romani cives populique fi
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nitimi, sed longioris quoque itineris atque advenae
prodigiorum copia moti ad eius sepulerum conve
niebant.

$. 9. Quibus omnibus de die in diem auctis,
cogitatum est, de Superum honoribus illi largien
dis. Duae inquisitiones illico eodem tempore con
ditae sunt: a Cardinali Urbis Vicario atque ab Epi
scopo Florentino , in iis enim locis commoratus
plerumque fuerat, quas Nostra sacra Rituum Con
gregatio plene approbavit ; Clemens decimus ter
tius antecessor Noster quarto idus lulii millesimo
septingentesimo sexagesimoquarto causae susceptio
nem iussit. Litterae ceu vocant remissoriales ad con
ficiendosApostolica auctoritate processus Romae et
Florentiae Ordinariis datae sunt. Perpensis omnibus
eius scriptis, quae permulta fuerunt, nihil inventum
est quod religioni ae bonis moribus obversaretur,
quin imo maximampietatem omnia sive manuscripta
sive typis edita redolebant. Pridie nonas septembris
an. MDCCLXXIIIa sacra Rituum Congregatione re

'Scriptum est posse ad ulteriora procedi iure reservato
fideiPromotori ea scripta scrutandi, quae a Ianuensi
dioecesi nondum fuerant transmissa. Absolutis quae
necessaria erant , ut omnia de more atque iuxta
sacrorum Canonum normam conficerentur , eadem
sacra Rituum Congregatio tum de virtutibus in gradu
heroico, tum de miraculis agere coepit. Cum non
dum quinquaginta anni a Servi Dei morte elapsi es
sent, a Pio VI Praedecessore Nostro XVII Kal. Fe
bruarii anno MDCCLXXXVII, Urbani VIII decreto

venia data est. Tribus instauratis a S. Congrega
tione iudiciis in sessionibus antipraeparatoria, prac
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paratoria et generali Pius V]die XIV Kal. Martii an
ni MDCCXCIIvirtutes ipsas in gradu heroico fuisse,
sancivit. Duo deinde miracula ex permultis, quae
ferebantur, selecta suni, iisque ab eadem Congre
gatione ter ad trutinam, uti supra, revocatis, idem
antecessor Noster Pius VIquarto Nonas Augustian
ni MDCCXCV, ad Sancti Bonaventurae Recessum
se contulit; in ecclesia sacrum fecit, atque in ipsius
venerabilis Servi Dei cubiculo decrevit constare de
duobus miraculis terti generis a Deo , deprecante
Leonardo, patratis « nempe subitae. perfectaeque sa
nationis puellae Ánnae Victoriae Marchetti a febri
ethica cum marasmo, viribus illico restitutis » atque
subitae perfectaeque $anationis Simphorosae Betti abenveteratismalignisulceribuseacochleiisambas| ti
bias novemmensibus et biennio profunde ac late in
scorbutico corpore depasaentábus. Indictis iterum ge
neralibus comitiis in palatio Apostolico adVaticanum
VII Kal. Maiiinsequentis anni MDCCXCVI,omnes
unanimiter senserunt tuto,prdcedi posse ad Servi Dei
beatificationem; idque Pontifex Maximus superius
memoratusfieri iussit XIVKal. Aprilis eiusdem anni,
die sacra losepho Genitricis Dei Sponso, quem in
ier praecipuos patronos Leonardus coluerat, eta
quo innumera beneficia testabatur accepisse. Splen
dido cultu ac singulari pompa caeremonia acta est
in Basilica Vaticana XVIII Kal. Iulii eiusdem anni.

$. 10. Caelestium honoribus Beato Leonardo
tributis, cum novis miraculis eoruscare coepisset,
aperte Deus significavit maiori cultu illum esse de
corandum. Haec inter alia quae ferebantur prodigia
selecta sunt, atque ad assuetam trutinam vocata.
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Adolescentula Laura Maria Cardelli testrix degens
in ginecaeo puellarum urbis, vulgo Mendicantium,
dum arti suae vacaret, praelo textorio in pectore
pereussa illico sanguinem ex ore effudit: paulatim
tussi, intercostali dolore, febribus, ceterisque ve
xari coepit, quae phthisim aperte indicabant. Aere
salubriori, medicorum consilio adhibito, convale
scere visa est. Romam reversa intenso ac permo
lesto renum dolore laborare coepit; adeo difficiliter
mingebat, ut septem mensium spatio fistula indi
guerit. Doloribus plus minus aegram partem di
lacerantibus, mingens, magnam sanguinis vim ef
fudit, neque ampliusfistula indiguit, urinam enim
et purulentam materiam sanguis comitabatur. Quin
decim mensibus a morbo crudeliter defatigata, sae
pius Eucharistico pane refecta, et infirmorum oleo
inuneta, Laura sensit non ab hominibus sed a solo
Deo auxilium esse habendum. Beati Leonardi opem
imploravit , frustulum tunicae deglutivit, cumque
magis in vitae discrimine versaretur , leni so
pore correpta , aspexit Leonardum sibi pristinam
incolumitatem pollicentem. Expergefacta iterum vi
dit Beatum,qui illi Iesum Crucifixum deosculandum
dedit, atque ex eo temporis momento optima va
letudine usa est.

$. 11. Elisabeth Bouzouró Constantinopolitana,
quadragesimum octavum aetatis annum agens, ro
busto et sano corpore, exiguum tumorem in de
xtera mamilla animadvertit, qui nullum aut sane
levem dolorem afferebat. Paulatim ita crevit tu

mor plumbei coloris effectus, ut acerbissimis do
loribus eruciata , dexterum brachium nequidquam
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attollere posset. Altero a morbi initio vertente
anno, mulier ad. medicos consulendos coacta est ;
qui in eius mamilla scirrhum cancerosum exper
ti sunt, atque ferro solummodo extirpandum. Mu
lier omnia perpeti maluisset , quam morbo con
sumi , sed eius vir obstabat , qui a medicis au

dierat inutile esse remedium. Morti iam proxima
frustulum vestis beati Leonardi a confessario ei

delatum fuit. Elisabeth fidenti animo reliquiam am
plectitur , Beato Leonardo se commendat , super
mamillam deponit, cubitum pergit, obdormit, atque
expergiscens se incolumem invenit. Tumor illico
evanuerat, atque tum medici, tum vir eius prodi
gium admirati sunt, opemque illi a beato Leonardo
collatam agnoverunt. Primum prodigium accidit
-Romae anno MDCCXCVI,alterum Constantinopoli
anno MDCCCL.

$. 12. Absolutis Romae et Constantinopoli
huiusmodi prodigiorum inquisitionibus atque a sa
cra Rituum:Congregatione ad .severissimum exa
men in' tribus sessionibus vocatis, Gregorius XVI
Praedecessor Noster declaravit XVI Kal. Aprilis
anno MDCCCXXXIX,constare deprimo miraculo
nempe de perfecta sanatione Laurae Miriae Cardelli
ab inveterato morbo, viribus illico et plene restitu
tis. Nos vero Nonis Augusti an. MDCCCLXVIedi
ximus constare de-altero miraculo quod Deus ompi
potens, intercedente B. Leonardo, operatus fuerat
nimirum de instantanea sanatione a cancro Elisa
bet. Bouzouró.

$. 13. Ut caussae huic finis imponeretur, unum
supererat , an posita miraculorum adprobatione ,
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tuto ad canonizationem Beati Leonardi procedi pos
set: quod factum est XIV Kal.Octobris eiusdem anni,
convocatis comitiis generalibus, caussaeque relato
re Ven. Fratre Nostro Ludovico De Alteriis Cardi

nali Episcopo Albanensi. Cum vero V nonas Octobris
anni superius memorati, sacrum in privato Nostri
Palatii Vaticani sacello fecissemus, Basilicam S. Pe
tri adivimus; atque in aede lmmmaeulataeVirgini
Mariae et Francisco Asisinati sacra, cuius natalis
celebrabatur, adstantibus Ven. Fratribus Nostris
Cardinalibus Constantino Patrizi et Ludovico de AI
teriis et dilcetis filiis Petro Minetti sanctae Fidei
Promotore et Dominico Bartolini S. Rituum Con

gregationis a secretis , ceterisque de more, decre
vimus tuto procedi posse ad solemnem canoniza
tionem B. Leonardi , illius Seraphici Patris filii ,
cuius vestigia tam bene sequutus fuerat.

S. 14. Ad servandam autem in grayissimo hoc
negocio agendi rationem a.Praedecessoribus Nostris
praescriptam, primum universos :sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinales in Consistorio-habito VII Idus
lunii volventis anni sententiam rogáturi coram No
bis :convocavimus, qui B. Leonardi gestis a dilecto
filio loanne Baptista De Dominieis Tosti, Nostrae
Consistorialis Aulae Advocato auditis, Nos ad le
gitimam Causae huius absolutionem una voce oo
hortati sunt. Curavimus deinde Litteris a Nostra
Concilii Congregatione datis, ut non modo vicinio
res Venerabiles Fratres Episcopi, sed remotissimi
quoque Americae, ceterique, qui Orientales plagas
incolunt, et cum sancta hac Apostolica Sede com
munionem habent, de hac re commonerentur, se
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que ad Urbem conferrent, ut Nobis de hac solemni
Canonizatione , aliorumque Beatorum viginti qua
tuor quos illi sociavimus, consilia suppeditarent,
quomodo Spiritus Sanctus illis eloqui daret. Qui
cum ex universo terrarum orbe plurimi conve
nissent, causa plene cognita, tum ex iis, quae ge
sta fuerant in publico Consistorio, ut diximus, coram
Nobis coacto, VIII Idus Iunii tum ex monumentis
a S. Rituum Congregatione, quorum exemplar uni
cuique tradi voluimus in semipublicum Consisto
rium coram Nobis coactum convenerunt XVIII Kal.
lulii. Non modo Ven. Fratres Nostri S. R. E. Car
dinales, sed Patriarchae, Primates, Archiepiscopi,
et Episcopi omnes in eamdem sententiam unani
mes conspirarunt. Cuius rei instrumenta a dilectis
filiis Sedis Apostolicae Nofariis publice confecta in
tabularium S. R. E. relata sunt.

$. 15. Ad solemnem hanc Canonizationem ce
lebrandam, BenedictiXIV Antecessoris Nostri exem
pla sequuti , decrevimus diem XXIX Iunii anno
MDCCCLXVIIanniversariam faustissimi illius diei,
quó Apostolorum Principes in hac ipsa Urbe mar
tyrii palmam receperunt, fidemqueab ipsomet Chri
Sto receptam suo sanguineconfirmarunt. Putavimus
enim depositionis Principum Apostolorum cente
nariam diem, quae hoc anno, teste Hieronymo Do
ctore Ecclesiae maximo, recolitur, melius et splen
didius non posse celebrari , nisi tot novensilium
sanctorum aucta pompa atque laetitia. Indietis in
terea ieiuniis , státutisque- Ecclesiis ad sacras in
dulgentias lucrandas, hortati sumus omneschristi
fideles , ut precibus et obsecrationibusinstantes ,
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caelestem Nobis opem in tam gravi negotio sup
peditarent.

$. 16. Ubi faustissima et exoptata dies adve
nit, omnes tum saecularis tum regularis cleri Or
dines , singuli Romanae Curiae Praesules et Offi
ciales, cuncti denique Ven. Fratres Nostri S. Ro
manae Ecclesiae Cardinales, Patriarchae, Primates,
Archiepiscopi, Episcopi ad numerum quatuor centum
et ultra in Vaticanam Basilicam convenerunt, ceu
sponsae ritu mirifice ornatam, quibus praeeuntibus,
solemni supplicatione eam ingressi sumus. Tunc Ven.
Frater Noster Constantinus Patrizi Episcopus Por
tuensis et Sanctae Rufinae Canonizationi huic pro
curandae praepositus, perorante dilecto filio loanne
Baptista De Dominicis Tosti, Sacrae Consistorialis
Aulae Nostrae Àdvocato, vota Nobis precesque de
tulit Sacrorum Antistitum, et universae Societatis
Fratrum Franciscalium, praesertim rigidioris obser
*xantiaedeUrbe, ut B.Leonardum inSanctorum nume
rum referremus. Cum vero iterum et tertio superius
memorati Cardinalis Constantinus Patrizi et loan

nes Bapt. De Dominicis Tosti Nostrae Consistorialis
Aulae Advocatus Nos obseerassent, ut tandem ali
quando Nostram aperiremus sententiam , primum
universae caelestis Aulae praesidio, dein divini Spi
ritus auxilio, copiosoque lumine implorato, ad ho
norem Sanctae et individuae Trinitatis , ad exal
tationem Catholicae Fidei et Christianae Religio
nis incrementum et decus, auctoritate D. N. Iesu
Christi, SS. Apostolorum Petri et Pauli, ac No
stra, matura deliberatione praehabita, divina ope
saepius implorata, et de Venerabilium Fratrum No

235
strorum S. R. E. Cardinalium , Patriarcharum ,
Primatum, Archiepiscoporum et Episcoporum con
silio , praedictum B. Leonardum a Portu Mauri
tio missionarium Ápostolicum Ordinis Minorum
sancti Francisci rigidioris observantiae , in sacro
Urbis Recessu a S. Bonaventura Sanctum esse de

crevimus , definivimus , atque inter Sanctos Con
fessores adscripsimus. Addidimus insuper illi bea
tos losaphat Kuncewicium Archiepiscopum Polo
censem Ruthenici Ritus ex Ordine S. Basilii Ma

gni ; Petrum De Arbues alias Magistrum Epilae,
Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae Canoni
cum regularem S. Augustini ; Nicolaum Pichium
Gorcomiensem Ordinis Fratrum Franciscalium alios

que XVIII in passione socios item Gorcomienses ap
pellatos, omnesque Martyres; Paulum Fundatorem
Clericorum regularium excalceatorum a Cruce et
passione D. N. I. C. Confessorem ; atque Beatas
Virgines Mariam Franciscam a Vulneribus Domini
Nostri lesu Christi , tertiariam professam Ordinis
minorum S. Petri De Alcantara in provincia Nea
politana , et Germanam Cousin in oppido Pibrac
Tolosanae Dioecesis, virtutibus, Christi imitatione,
et prodigiis omnes spectandos. Quos omnes uni
verso catholico orbi venerandos perpetuo propo
suimus, atque mandavimus.

€. 17. His omnibus solemni ritu inter Sanctos
universalis Ecclesiae relatis, S. Leonardi memoriam
quotannis VI Kal. Decembris celebrandam, in mar
tyrologio referri mandavimus, atque omnibus chri
stifidelibus, qui eius exuvias venerati fuerint, in
dulgentiam .septem annorum totidemque quadrage
narum in Domino perpetuo elargiti sumus. Gratiis
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deinde Deo Optimo Maximo relatis , Sacrum so
lemne, in quo ipsorum Sanctorum commemora
tionem fecimus, operati sumus; laetitiamque cor
dis Nostri promere cupientes , peracta S. Evan
gelii lectione , universum Clerum populumque
cohortati sumus , ut cum Petro Pauloque no
vensiles Caelites venerarentur, imitarentur, eosque
deprecarentur, ut illos in hisce potissimum Eccle
siae calamitatibus potentes apud Deum mediatores
experiamur. Plenaria denique indulgentia omnibus
adstantibus peramanter impertita, Apostolicashasce
Litteras omnium S. R. E. Cardinalium manuque No
stra ac sigillo munitas expediri iussimus.

€. 18. Gaudeant omnes in Domino de amplis
simo honoris gradu S. Leonardo a Portu Mauritio,
a Nobis, quamvis indignis, collato. ls aetate licet
provectus candidam vestem in baptismate acceptam
numquam commaculavit. Quas Seraphici Patris
tyro severissimas sibi vivendi leges proposuerat,
ad unguem servavit. Non sibi solum sed proximo
rum quoque saluti studuit ; nihil aliud cupiebat
quam omnes a mundideliciis, atque a diaboli frau
dibus avertere. Illum imitemur et nos; eius mo
nita audiamus. Easdem, quas nos, perpessus est
passiones , idem eum immundis spiritibus habuit
luctamen, uno verbo omnessaeculi huius aerumnas
aequo animosustinuit; gratiaeDei numquam renuit,
eoque veluti inwulnerabili clypeo armatus, perpe
tuam de semetipso retulit vietoriam. Imitemuret
nos, atque cum Christo beati erimus.

$. 19. Omnibus quae inspicienda erant bene
perpensis, certa ex scientia et Apostolicae aucto
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ritatis Nostrae plenitudine, omnia et singula prae
dicta confirmamus , roboramus atque iterum sta
tuimus, decernimus, universaeque Catholicae Eccle
siae denunciamus mandantes, ut eorumdem prae
sentium transumptis sive exemplis etiam impressis
manu alicuius Notarii Apostolici subscriptis et si
gilo viri in Ecclesiastica dignitate constituti mu
nitis , eadem prorsus fides habeatur , quae hisce
Nostris Litteris praesentibus haberetur, si exhibitae
atque ostensae forent.

$. 20. Si quis vero paginam hanc Nostrae de
finitionis, mandati, relaxationis, et voluntatis in
fringere, vel temerario ausu contraire voluerit, aut
attentare praesumpserit , indignationem Omnipo
tentis Dei et Sanctorum Petri et Pauli Apostolo
rum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIX Iunii
anno [nearnationis Dominieae millesimo octingen
tesimo sexagesimo septimo.

Pontificatus Nostri anno vigesimo secundo.

y[« Eco Pius Carnoricag. Ecctgsiag. Episcous.
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FM Ego Marius episcopus Ostiensis et Veliternus,
card. Sacri Collegii decanus Mattei , Pro
Datarius.

y Ego Constantinus episcopus Portuensis et S. Ru
finae card. Patrizi.

»I* Ego Aloisius episcopus Praenestinus card. Amat,
Vice-Cancellarius.

"u«

»K Ego Ludovicus episcopus Albanensis card. de
Alteriis, S. R. E. Camerarius.

» Ego Nicolaus episcopus Tusculanus card. Cla
relli Paracciani, Brevium a Secretis.

»« Ego Philippus tituli sancti Bernardi ad Ther
mas proto-presbyter card. De Angelis, ar
chiepiscopus Firmanus.

ZN
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»& Ego Aloisius tituli sanctae Praxedis presbyter
cardinalis Vannicelli Casoni, archiepiscopus
Ferrariensis.

"I
"i
»K Ego Cosmas tituli sanctorum loannis et Pauli

presbyter card. Corsi, archiepiscopus Pisanus.
»K Ego Fabius Maria tituli sancti Stephani in Monte

Coelio presbyter card. Asquini.
»K Ego Dominicustituli sanctae Mariae Angelorum

ad thermas presbyter card. Carafa de Tra
lecto, archiepiscopus Beneventanus.

»K Ego Xystus tituli sanctae Sabinae presbyter
card. Riario-Sforza , archiepiscopus Neapo
litanus.

y Ego lacobusMaria Hadr. Caesareustituli sancti
Silvestri in capite presbyter card. Mathieu,
archiepiscopus Bisuntinus.v

»K Ego Franciscus Augustus tituli sanctae Mariae
in Via presbyter card. Donnet, archiepisco
pus Burdigalensis.

"i
y&KEgo Camillus tituli sancti loannis ante portam

latinam presbyter card. De Petro.
y Ego Ioachim tituli sancti Chrysogoni presbyter

card. Pecci, archiep. episcopus Perusinus."
»K Ego Carolus Augustus tituli sanctae Caeciliae

Trans-Tiberim presbyter card. De Reisach.
ES
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;« Ego Alexander tituli sanctae Susannae pre
sbyter card. Barnabó.

zs
»K Ego Antonius Benedictus tituli sanctorum Sil

vestri et Martini presbyter card. Antonucci ar
chiep. episcopus Anconitanus et Humanus.v

»K Ego loseph tituli sanctae Mariae in Aracaeli
presbyter card. Milesi-Pironi-Ferretti, Abbas
sanctorum Vincentii et Anastasii ad Aquas
Salvias.

y»KEgo Petrus tituli sancti Marci presbyter card.
De Silvestri."

"i
j Ego Carolus tituli sanctae Mariae de populo

presbyter card. Sacconi.
»K Ego Michael tituli sanctae Priscae presbyter

card. Garcia-Cuesta, archiepiscopus Compo
stellanus.

; Ego Angelus tituli sanctorum Andreae et Gre
gorii in Monte Coelio presbyter card. Quaglia.

»&KEgo Fr. Ántonius Maria tituli sanctorum XII
Apostolorum presbyter card. Panebianco ,
Poenitentiarius maior.

»K Ego loseph Aloisius tituli sanctorum Nerei et
Achillei presbyter card. Trevisanato Patriar
cha Venetiar.

yK Ego Antoninustituli sanctorum Quatuor Corona
torum presbyter card. De Luca.

» Ego loseph Andreastituli sancti HieronymiIl
lyricorum presbyter card. Bizzarri.
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» Ego Ludovicus tituli sancti Petri ad Vincula

presbyter card. de la Lastra y Cuesta, ar
chiepiscopus Hispalen.

»* Ego Io. Baptista tituli saneti Callisti presbyter
card. Pitra.

»K Ego Fr. Philippus Maria tituli saneti Xysti
presbyter card. Guidi, archiepiscopus Bono
niensis.

»W Ego Henrieus Maria tituli saneti Clementis
presbyter card. De Bonnechose, archiepisc.
Rothomagen.

»* Ego Paulus tituli sancti Petri in Monte Aureo
presbyter card. Cullen, archiepisc. Dublinen.

» Ego Gustavus tituli sanctae Mariae in Trans
pontina presbyter card. De Hohenlohe.

4 Ego Aloisius tituli sancti Laurentii in Pane
perna presbyter cárd. Bilio.

; Ego loseph sanctae Mariae in Via Lata card.
Proto-Diaconus Ugolini.

» Ego loseph sancti Caesarei card. diaconus Bo
fondi.

»K Ego lacobus sanctae Agathae ad Suburram
card. diaconus Antonelli.

»K Ego Robertus sanctae Mariae ad Martyres card.
diaconus Roberti.

»K Ego Prosper sanctae Mariae de Scala card. dia
conus Caterini.

y Ego Gaspar sanctorum Viti et Modesti card.
diaconus Grassellini.

»K Ego Theodulphus sancti Eustachii card. diaco
nus Mertel.
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»[* Ego Franciscus sanctae Mariae in porticu eard.
diaconus Pentini.